
 
 

Reģistrācijas Nr. 90000038578  •  Pils laukums 3, Rīga, LV-1900 

Tālrunis: +371 67 092 106  •  E-pasts: info@president.lv 

 
07.02.2022. 

 
Latvijā ieradīsies Vācijas prezidents, lai kā goda viesis piedalītos 

Satversmes simtgadei veltītā konferencē 
 

Pēc Valsts prezidenta Egila Levita ielūguma 15.–16. februārī Rīgā darba vizītē 

ieradīsies V. E. Vācijas prezidents Dr. Franks Valters Šteinmeiers (H. E. Dr. Frank-

Walter Steinmeier), lai kā goda viesis nolasītu referātu starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē “Latvijas Republikas Satversmei 100”, kas 16. februārī norisināsies Rīgas 

pilī. Savukārt abu valstu prezidentu sarunās tiks apspriests plašs divpusējo un 

starptautisko tematu loks, tai skaitā Eiropas drošības jautājumi. 

15. februārī Vācijas prezidents Dr. Franks Valters Šteinmeiers Rīgas pilī tiksies ar Valsts 

prezidentu Egilu Levitu, pēc tikšanās gaidāma abu valstu prezidentu kopīga preses 

konference. Savukārt 16. februārī Rīgas pilī Dr. Franks Valters Šteinmeiers starptautiskajā 

zinātniskajā konferencē “Latvijas Republikas Satversmei 100” lasīs referātu “Kopējo 

konstitucionālo tradīciju atziņas demokrātiskai un brīvai Eiropai”. Pēc dalības konferencē 

Valsts prezidents Egils Levits un Vācijas prezidents Dr. Franks Valters Šteinmeiers kā Rīgas 

Vāgnera nama atjaunošanas projekta patroni apmeklēs Rīgas Vāgnera namu. Tāpat abi 

prezidenti dosies uz Rail Baltica būvlaukumu, lai uzsvērtu projekta nozīmību Baltijas jūras 

reģiona savienojamībai nākotnē. 

Vācijas prezidentu vizītē pavadīs dzīvesbiedre Elke Bīdenbendere (Ms Elke Büdenbender). 

Vizītes laikā 15. februārī E. Bīdenbenderes kundzei un A. Levites kundzei Rīgas pilī 

paredzēta tikšanās ar biedrības Riga TechGirls pārstāvēm. 

Mediju ievērībai: 

Lai apmeklētu mediju programmā norādītos pasākumus, plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem līdz 

2022. gada 11. februāra plkst. 12.00 jāaizpilda Valsts prezidenta kancelejas sagatavotā 

pieteikuma forma par katru akreditējamo personu. Pēc noteiktā termiņa saņemtie 

akreditācijas pieteikumi netiks apstrādāti. 

Atsevišķās pasākumu vietās mediju grupas lielums būs ierobežots, un interesentiem tiks 

precizētas dalības iespējas. 

Apmeklējot mediju programmā norādītos pasākumus, plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem jālieto 

mutes un deguna aizsegs (medicīniskā maska vai FFP2 respirators bez vārsta), jāuzrāda derīgs 

https://reg.kanceleja.lv/Akreditacija-Vacijas-prezidenta-darba-vi/


Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts, kā arī jāievēro distancēšanās no citām 

personām. 

Aicinām mediju pārstāvjus ievērot apģērba etiķeti – tumšs uzvalks kungiem un lietišķs 

kostīms dāmām. 

 

Mediju programma 15. februārim 

16.55 

Vācijas prezidenta Dr. Franka Valtera Šteinmeiera un Elkes 

Bīdenbenderes kundzes ierašanās Rīgas pilī (POOL 1) 

Rīgas pils 

Foto un video iespējas. 

Mediju ierašanās līdz plkst. 16.30 

Kontaktpersona: Justīne Deičmane (Valsts prezidenta kanceleja), +371 26186068. 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 1”, nevarēs piedalīties “POOL 2”. 

 

17.00 

Latvijas un Vācijas delegāciju sarunas (POOL 2) 

Rīgas pils, Ģerboņu zāle 

Foto un video tikšanās sākumā. 

Mediju ierašanās līdz plkst. 16.30 

Kontaktpersona: Justīne Deičmane (Valsts prezidenta kanceleja), +371 26186068. 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 2”, nevarēs piedalīties “POOL 1”. 

 

17.05 

Andras Levites kundzes un Elkes Bīdenbenderes kundzes tête-

à-tête saruna 

Rīgas pils, Sūtņu akreditācijas zāle 

Tikai oficiālie mediji. 

 

17.30 

Andras Levites kundzes un Elkes Bīdenbenderes kundzes 

tikšanās ar biedrības Riga TechGirls pārstāvēm 

Rīgas pils, Čakstes kabinets 

Foto un video tikšanās sākumā. 

Mediju ierašanās līdz plkst. 17.00 

Kontaktpersona: Justīne Deičmane (Valsts prezidenta kanceleja), +371 26186068. 

 

18.00 

Valsts prezidenta Egila Levita un Vācijas prezidenta Dr. Franka 

Valtera Šteinmeiera kopīga preses konference 

Preses konference būs skatāma tiešraidē Valsts prezidenta kancelejas 

tīmekļvietnē www.president.lv un sociālo tīklu Facebook, Twitter, 

YouTube kontos. 

Rīgas pils, Svētku zāle 

Foto, video un jautājumu iespējas. 

Mediju ierašanās līdz plkst. 17.30 

Kontaktpersona: Justīne Deičmane (Valsts prezidenta kanceleja), +371 26186068. 

 

 

http://www.president.lv/


Mediju programma 16. februārim 

10.30–11.30 

Valsts prezidents Egils Levits un Vācijas prezidents 

Dr. Franks Valters Šteinmeiers uzrunā starptautisko 

zinātnisko konferenci “Latvijas Republikas Satversmei 100” 

– referātu lasījumi (POOL 1) 

Konference būs skatāma tiešraidē Valsts prezidenta kancelejas 

tīmekļvietnē www.president.lv un sociālo tīklu Facebook, Twitter, 

YouTube kontos. 

Rīgas pils, Svētku zāle 

Foto un video iespējas. 

Mediju ierašanās līdz plkst. 10.00 

Kontaktpersona: Justīne Deičmane (Valsts prezidenta kanceleja), +371 26186068. 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 1”, nevarēs piedalīties “POOL 2”. 

 

11.45 

Valsts prezidents Egils Levits un Vācijas prezidents Dr. Franks 

Valters Šteinmeiers apmeklē Rīgas Vāgnera namu (POOL 2) 

Rīgas Vāgnera nams 

Foto un video iespējas. 

Mediju ierašanās līdz plkst. 11.15 

Kontaktpersona: Aiva Rozenberga (Valsts prezidenta kanceleja), +371 29462451. 

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 2”, nevarēs piedalīties “POOL 1”. 

 

13.00 

Valsts prezidents Egils Levits un Vācijas prezidents Dr. Franks 

Valters Šteinmeiers apmeklē Rail Baltica būvlaukumu pie Rīgas 

Centrālās stacijas (POOL 1) 

Rīgas Centrālā stacija 

Foto un video iespējas. Lūgums par mediju akreditāciju sazināties ar 

Rail Baltica komunikācijas vadītāju Signi Lonerti pa tālr. 291161466 vai 

e-pastā signe.lonerte@railbaltica.org.  

Mediju pārstāvji, kuri plāno apmeklēt “POOL 1”, nevarēs piedalīties “POOL 2”. 

http://www.president.lv/
mailto:signe.lonerte@railbaltica.org

